(56. Confessario Monialis infirmæ confessionem audiente, Cellæ janua aperta remaneat, et ambæ comitatrices ad ejusdem Cellæ januam morentur, ita ut Confessarius, et infirma ab eis commode cerni possint. Eadem Sacra Congregat. Episcop. die 13 Septembr. 1583, et novissime Innocentius XI. per Epistolam Encyclicam ejusdem Sacræ Congregat. Episcop. sub datum Romæ 21 Martii 1682. (57. Confessarii quovis tempore de nocte in casu necessitatis possunt clausuram ingredi. Eadem Sacra Congreg. 13. Septembris 1583. (58. Confessarius non potest ingredi clausuram ad audiendam Confessionem illius infirmæ, quæ potest accedere ad Sedem Confessionalem. Eadem Sacra Congreg. 13. Septembris 1583. (59. Confessarii nullatenus ingredi possunt clausuram prætextu comitandi operarios, Medicos, Chirurgos, vel alios. Eadem Sacra Congregat. Episcop. 13 Septembr. 1583. (60. Confessarii non possunt ingredi clausuram ad conspergendum Cellas Monialium, aut alia loca aqua benedicta in die Sabbati Sancti, aut quolibet alio tempore. Sacra Congregatio Episcop. 4 Septembr. 1596. (61. Confessarii nequeunt ingredi clausuram ad exorcizandam Monialem energumenam. Sac. Cong. Episcoporum. et Reg. 1 Julii 1606. (62. Confessarius non potest ingredi clausuram Monialium ad inibi Missam celebrandam, ut pluries declaravit Sacra Congreg. Episcoporum. et signanter in Lancianensi et in Pistoriensi 16 Julii 1685. in Mantuana, 13 Junii 1591. in Bononien., 2 Januar. 1601. (63. An autem Confessarius ingredi possit clausuram ad sumendam particulam consecratam ipsi in actu communicandi Moniales in Ecclesiam interiorem elapsam? variant Doctores; negativam sententiam tenent Bissus in Hierurg. Sacr. tom. 2, verb. *Particulæ* num. 45, § 12. Castaldus, cui adhæret Quartus in rubric. Missal. part. 2, tit. 10, sect. 3, difficult. 4. et alii volentes, Particulam in tali casu esse colligendam a Monialibus vel Abbatissa, et Confessario seu Sacerdoti porrigendam; quia, dicunt ipsi, ingressus in Monasterium strictius prohibetur, quam tactus Hostiæ consecratæ in casu necessitatis. At hoc solum admitti posset, si unica Particula caderet intra clausuram, et ibi adesset Monialis communicanda, quæ in tali casu genuflexa posset eam reverenter sumere, et sic communicare, ut tradit ipsemet Quartus loc. cit. et Clericus de Eucharistiæ Sacramento decis. 44. et alii. In casu autem, quo nulla adesset Monialis communicanda, varii Doctores, inter quos Clericus I. c. D. Cajetanus de Alexandris in Confessario Monialium, cap. 7, § 6, quæst. 7, recte dicunt, posse Confessarium ingredi ad sumendam talem Particulam, quia strictius obligat reverentia erga Sanctissimum hoc Sacramentum, quam Clausura; quia hæc habetur ex præcepto Ecclesiastico, illa vero ex præcepto Divino, ut ex D. Thoma 3 part. qu. 83, art. 3.

(64. Confessarius Monialium etiam Regularis non indiget speciali licentia ad ingre-

diendum pro necessitatibus sui Officii, modo per Monasterium non vagetur, sed expleto ministerio, statim exeat. Sacr. Congreg. Episcop. et Regular. in Comen. 9 Mart. 1609. Confessarius debet ingredi clausuram cum cotta, et stola, et non aliter. Sacr. Congreg. Episcop. in Lucen. 29 Martii 1589, et 22 Decembris 1602. Et hoc per quæcumque necessariam causam ingrediatur. Eadem Sacr. Congr. Episcop. in Cajetana 29 Januarii 1627. apud Nicol. in Flosculis verb. *Clausura*, n. 34.

(65. Confessarii Monialium, quamvis generaliter deberent ingredi absque socio pro ministrandis Sacramentis Pœnitentiæ, Eucharistiæ, et Extremæ Unctionis Monialibus infirmis, ex decreto Sacræ Congregat. Episcop. 13 Septembr. 1583. relato a Pignatelli. tom. 6, consult. 83, num. 231: tamen hodie Confessarius Regularis, non obstante antiqua consuetudine, absque socio ingredi non potest, sed debet ei assignari socius, qui ipsi assistat; et sit ætatis ultra 50 annos, vitæque exemplaris; Sacr. Congr. Episcop. et Regular. in Nolana 21 Februar. 1617. apud Lezanam, tom. 3, verb. *Clausura* num. 27. Monacell. part. 1, tit. 9, formul. 5, num. 2. Barbosa in Summa Apostolic. decis. verb. *Confessarius monialium* num. 14. et expresse Alexander VII. in citat. Constitut. incip. *Felici* § 9. ibi: «Nec unquam ingrediatur, nisi cum Socio, qui sit probatæ vitæ, semperque maneat in ea parte Monasterii, qua Confessorem videre, et ab ipso videri semper possit.»

(66. Confessarius Regularis Monialium, ejusque socius (Confessionis, ac Sacramentorum administrationis casibus exceptis) easdem Moniales absque Sacræ Congregationis licentia alloqui non possunt. Ead. Sacr. Congr. Episcop. et Regular. in d. Nolana 21 Februarii 1616. apud eosdem loc. cit. Vide Verb. *Moniales*, art. 4.

(67. Confessarii Extraordinarii Monialium a Monasteriorum, in quibus degunt, aut Religionis oneribus pro eo tempore dumtaxat, quo in Confessionibus audiendis occupantur, excusantur. Eadem Sacra Congr. Episcop. et Regular. 10 Mart. 1593. apud Barbosam loc. cit. num. 7.

(68. Habitatio Confessarii, licet debeat esse vicina, non tamen sit conjuncta, seu contigua Monasterio, sed ab eo disjuncta, non solum per parietes, sed etiam per tecta; Sacr. Congr. Episcop. in Ariminen. 22 Januarii 1576. 19 Augusti 1578. 2 Januarii 1579. et 22 Januarii 1593. In Bononien. 3 Maii 1593. in Januen. 14 Novembr. 1603. in Mantuana 22 Novembr. 1604. et sæpe alibi; et expresse statuit Alexander VII. in d. Constitut. incip. *Felici* § 10 et 11. sub gravissimis pœnis contra Superiores, et Confessores Regulares transgressores: et novissime Sac. Congr. Conc. in Ulixbonen. occidentalis 10 Septemb. 1722. ubi decrevit, quod Confessarii Monialium non possint habitare in atriis Monasteriorum muro circumvallatis contiguis Monasteriis, et habentibus portam, quæ clauditur, apud Ursayam in Mi-

scellaneo primo Sacro, et profano lit. C. n. 238.

(69. Confessarii Monialium debent audire Confessiones ex Sede Confessionali collocata, non quidem in Sacristia, aut alio occulto loco, sed in ipsa Ecclesia exteriori, ut habetur ex declaratione Sacr. Congreg. Concil. in Camerin. 29 Novemb. 1605, his verbis: «Confessionalia ex Sacristiis, et aliis locis occultis removeri debent, et collocari in Ecclesiis exterioribus Monialium;» et in Faventina 7 Martii 1617, his verbis: «Confessionalia Monialium in exterioribus Ecclesiis omnino collocentur, et si illæ in hoc renitentes fuerint, interdici debent.» Sic apud Barbosam in Summa Apostolic. decis. verb. Confessionalia n. 1 et 2. et idem statuit Ead. Sacr. Congr. Conc. in una Salutiarum in respon. ad 4. die 20 Sept. 1642.

(70. Confessarii Monialium certa annua merces constitui debet, quæ juxta morem, et qualitatem regionis victui illius sufficiat, eademque merces Monasterio, in quo degit idem Confessarius, si Regularis sit, persolvatur. Cæterum Ordinarii locorum prohibeant Monialibus sub aliquibus pœnis, non tamen censurarum, ne ultra mercedem illam aliquid communitur, vel privatim eidem Confessori, vel aliis quibuscumque Fratribus tribuant, eisdemque Fratribus, ne a Monialibus etiam sponte oblatum, aut donatum recipiant, sub iisdem pœnis inhibeat. Sic Sacr. Congr. Episcop. et Regul. sub die 29 Novembr. 1605. apud Barbosam loc. citat. verb. *Confessarius Monialium*, num. 10. (71. Unde Confessarius accipere non debet a Monialibus victum dietum, nec utensilia, vel lineam supellectilem, sed tantummodo annuam provisionem. Ead. Sacr. Congreg. Episcop. in Bononien. 19 Junii 1601. in Januen. 28 Januarii 1603. in Recanaten. 19 Aprilis 1624. (72. Quæ non excedat duos Julios pro quolibet die. Ead. Sacr. Congr. Episc. in Neapolitana 27 Septemb. 1652.

(73. Confessarii Monialium nullo modo possunt comedere, refici, aut cibum sumere in earum Monasteriis, seu in locis, ubi sunt erates, vel rotæ in Monasterium respondentes, vel in locis adeo vicinis, ut videri, vel audiri possint a Monialibus, neque ante portam clausuræ, ut expresse pro omnibus Regularibus statuit Sacr. Congregat. Episcop. 13 Septembris 1583. et Nomis Maii 1590, in decreto jussu Sixti V. edito, relato verb. *Moniales*, articul. 4, ubi expresse mandat, quod ibi nullo modo comedant, reficiantur, aut cibum sumant, et solum eis permittit, in ædibus vicinis refectioem diurnam sumere diebus generalium Confessionum, si eorum Conventus, in quibus degunt, nimium distent a Monasterio Monialium.